Prace delimitacyjne ukończono już
w pierwszych dniach lipca 1796 r.* 3 Doprowadzono do całkowitego wy­
mazania Polski z mapy Europy. Polskie państwo szlachećkie przestało
istnieć, pochłonięte przez państwa typu feudalno-absolutystycznego. Za­
interesowane monarchie podpisały w dn. 26/15 stycznia 1797 r. konwen­
cję w Petersburgu, która m.i. w artykule XIII postanawiała, że nowe gra­
nice polityczne będą również granicami kościelnymi odnośnie wszel­
kich praw i posiadłości diecezjalnych.

Rozbiory i następne wypadki polityczne odbiły się wyjątkowo rady­
kalnie na strukturze terytorialnej i organizacyjnej diecezji i parafii na
danym obszarze.

Właściwy zamach na przynależność diecezjalną tzw. Nowego Śląska
nastąpił po objęciu tronu pruskiego przez Fryderyka Wilhelma III. Ze
specjalnego jego nakazu minister Hoym dn. 3 lutego 1798 r. sporządził
pismo do biskupa Turskiego w Krakowie, w którym go powiadomił, że
w myśl konwencji petersburskiej z dn. 26/15 stycznia 1797 r. zniesiona zo­
stała jurysdykcja biskupa krakowskiego nad powiatami pilickim i sie­
wierskim i tak samo unieważniona została nominacja ks. Bartuzela na
komisarza a Baehnischa na radcę komisarycznego. Odtąd cały okręg pi­
licki i siewierski podlegać będzie biskupowi wrocławskiemu.

18 XII 1800: „Aus dem abschriflich beifolgenden Ministerial-Rescripta vom 20-ten
verflossenen Monats und gestrigen Erhalte wird Unser tl. General-Vicariat-Amt ent­
nehmen, was tl. Majestaet in Betreff des Cracauschen Dioeces-Anteils, welcher kraft der
Petersburger Convention vom 26/15 Januar 1797 unter die Königlich-Preussische Landes­
hoheit gekommen ist, und unserer Dioeces auf immerwährende Zeiten einverleibt werden
soll, haben bekannt machen lassen.